
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  012/2001 

O/D No. 12 /2001 

Ref.: Designación de Asesores de la Dirección Nacional 

Montevideo, 19 de febrero de 2001.- 

 

VISTO: la necesidad de esta Dirección Nacional de contar con asesoramiento técnico 
en el área contable, administrativa y jurídica;  

CONSIDERANDO: que por razones de buena administración, corresponde asignar el 
desempeño de las funciones mencionadas precedentemente a profesionales 
pertenecientes a esta Unidad Ejecutora, Dirección Nacional de Aduanas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a las facultades conferidas por el art. 7mo. 
del Dec. 758/75 de 9 de octubre de 1975 y a lo dispuesto por el Dec. 459/997 de 4 de 
diciembre de 1997;  

 

 EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

R E S U E L V E:  

 

1º) Designar al Dr. Jaime Marques Alfaro, escalafón A, grado 12, Padrón Nº 8800, 
como Asesor Letrado de esta Dirección Nacional, sin perjuicio de sus funciones en la 
Comisión Asesora de Adjudicaciones. 

2º) Designar al Cr. Dionisio Jorge Brizuela, escalafón A, grado 16, Padrón Nº 6970, 
como Asesor Contable y Administrativo de esta Dirección Nacional. 

3º) Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa 
notifíquese, tómese nota en sus registros .- 

3º) Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría.- 

 

 

Sr. Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  
JS/JM/MM/mm 

 


